

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



**FORTALEZA (CE) - 30 DE JULHO DE 2020.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.08.07.2020- PE  
DATA E HORA DE ABERTURA: 30 DE JULHO DE 2020 ÀS 09:15HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CUSTEIO (PEDAGÓGICO, DIDÁTICO, EXPEDIENTE) PARA ATENDER AO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA ASSISTIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.08.07.2020- PE CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CUSTEIO (PEDAGÓGICO, DIDÁTICO, EXPEDIENTE) PARA ATENDER AO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA ASSISTIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE III - MATERIAL PARA SALA DE AULA						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	14	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	RADEX	R\$ 5,18	R\$ 72,52
2	CAIXA	20	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7, PONTEIRA REMOVIVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES PRETA, AZUL E VERMELHA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130, 5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO LUBRIFICANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	CAIXA	30	CANETA 1 HIDROGRAFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLASTICO, FORMATO DE CORPO CILÍNDRICO, ANATÔMICO, PONTA DE POLIACETATO, ESPESURA ESCRITA GROSSA, COM CARGA AZUL, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$ 25,08	R\$ 752,40
4	CAIXA	10	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA DE FIBRA CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM. CX C/12 TINTA FLUORESCENTE, CORES VERDE LIMÃO, AZUL, AMARELA, LARANJA E ROSA TRANSPARENTES QUE SE FIXE.	BRW	R\$ 19,32	R\$ 193,20
5	ESTOJO	241	CANETINHA HIDROGRÁFICAS COLORIDAS PCT C/12UNID.	BRW	R\$ 3,66	R\$ 882,06
	UNIDADE	21	CARTELA DE MEIA PÉROLA ADESIVA COM, 260 UNIDADES CORES VARIADAS.	WEI	R\$ 17,08	R\$ 358,68
7	UNIDADE	350	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS.	SM	R\$ 0,68	R\$ 238,00
8	CAIXA	21	CLIQUE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO CAIXA COM 400 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 11,18	R\$ 234,78
9	UNIDADE	120	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO DE 90G.	FORTFIX	R\$ 5,00	R\$ 600,00
10	CAIXA	28	COLA COM GLITER CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PAPEL, COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, 25 GRAMAS. CXC/06UND.	KOALA	R\$ 6,41	R\$ 179,48
11	UNIDADE	35	COLA INSTANTÂNEA PARA EVA, MULTIUSO ADERE UMA AMPLA VARIEDADE DE METAIS, PLÁSTICOS, BORRACHAS E OUTROS MATERIAIS RECOMENDADO PARA ADESÕES QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA E EXCELENTE RESISTÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA, 20GR.	ACRILEX	R\$ 11,87	R\$ 415,45
12	UNIDADE	21	COLA BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, 500 GRAMAS.	FORTFIX	R\$ 7,12	R\$ 149,52
13	UNIDADE	215	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML.	RADEX	R\$ 1,44	R\$ 309,60
14	CAIXA	7	ENVELOPE PARDO 310MMX 410MM CAIXA COM 100 UNID.	CELUCAT	R\$ 25,93	R\$ 181,51
15	UNIDADE	14	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 19, MATERIAL CORPO.	BRW	R\$ 3,25	R\$ 45,50
16	UNIDADE	14	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESURA 22, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	BRW	R\$ 3,25	R\$ 45,50
17	UNIDADE	350	EVA, FOLHA DE 40X90MM, DIVERSAS CORES.	DUBFLEX	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
18	UNIDADE	14	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	BRW	R\$ 3,81	R\$ 53,34
19	UNIDADE	50	FITA ADESIVA MATERIAL DE PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, ROLO DE 38 MM X 10M COM 80G.	EUROCEL	R\$ 13,81	R\$ 690,50
20	PACOTE	21	FITA CETIM Nº 1 CORES VARIADAS, PACOTE COM 15 METROS.	PROGRESSO	R\$ 6,10	R\$ 128,10

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



21	UNIDADE	21	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 50MMX50M.	EUROCEL	R\$	24,57	R\$	515,97
22	UNIDADE	21	FITA DE CETIM Nº12 CORES VARIADAS.	PROGRESSO	R\$	14,13	R\$	296,73
23	UNIDADE	21	FITA DE CETIM Nº5 CORES VARIADAS.	PROGRESSO	R\$	10,68	R\$	224,28
24	CAIXA	215	GIZ CERA, MATERIAL CERA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA CX 12UNDD.	KOALA	R\$	4,00	R\$	860,00
25	CAIXA	14	GLITTER EMBALAGEM COM 03 GRS -CORES, CAIXA COM 6 UNIDADES. GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA 20 FLS 26/6 CORPO PLÁSTICO RESISTENTE ABS. AJUSTE DE PROFUNDIDADE BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES NA COR PRETA BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO. PAPEL 75G.	LANTECOR	R\$	11,87	R\$	166,18
26	UNIDADE	35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	BRW	R\$	11,44	R\$	400,40
27	CAIXA	50	LANTEJOULAS COLORIDAS PACOTE COM 1000 UM.	BRW	R\$	5,77	R\$	288,50
28	PACOTE	14	LÁPIS DE COR 12 CORES.	LANTECOR	R\$	40,57	R\$	567,98
29	UNIDADE	273	LÁPIS PRETO Nº 2, GRAFITE MACIO, RECOBERTO POR MADEIRA MACIA, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 144 UNIDADES EM CADA, TAMANHO GRANDE.	PIRILAMPO	R\$	5,00	R\$	1.365,00
30	CAIXA	10	NOVELO DE LÁ 40 G CORES VARIADAS.	LEO E LEO	R\$	35,99	R\$	359,90
31	UNIDADE	14	PALITO DE BAMBU 25CM PCT C/50.	MOLLET	R\$	17,08	R\$	239,12
32	PACOTE	14	PALITO PICOLÉ PCT 100 UNID.	THEOTO	R\$	3,37	R\$	47,18
33	PACOTE	14	PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLÁSTICO TIPO CONTACT COR INCOLOR GRAMATURA 60. 45 X 25 ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE CONTACT CRISTAL 50CM ROLO C/ 25 METROS.	THEOTO	R\$	5,93	R\$	83,02
34	ROLO	14	PAPEL CREPOM 48X2M.	PLASTIFIX	R\$	60,00	R\$	840,00
35	UNIDADE	70	PAPEL DE CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, SUPER BRANCO, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	N.PRINT	R\$	0,94	R\$	65,80
36	RESMA	150	PAPEL DUPLEX CARTAO 48X66 FOSCO CORES DIVERSAS.	COPIMAX	R\$	21,00	R\$	3.150,00
37	UNIDADE	150	PAPEL OFÍCIO 275 GRAMAS BRANCO 216X330 PACOTE 500 FOLHAS.	CROMUS	R\$	1,19	R\$	178,50
38	PACOTE	35	PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 CHAMEQUINHO CORES DIVERSAS PT 100 FL.	CHAMEX	R\$	28,64	R\$	1.002,40
39	PACOTE	70	PAPEL A4, COLORIDO, 210 X 297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, TRATADAS PARA OBTER UM ELEVADO GRAU DE BRANCURA.	CHAMEQUINHO	R\$	6,43	R\$	450,10
40	PACOTE	35	PAPEL LAMINADO - CORES.	CHAMEQUINHO	R\$	6,43	R\$	225,05
41	UNIDADE	70	PASTA COM ABA E ELÁSTICO LOMBO 4CM, PLASTICA.	CROMUS	R\$	0,84	R\$	58,80
42	UNIDADE	203	PASTA COM GRAMPO DIVERSAS CORES, PLASTICA.	POLIBRAS	R\$	4,58	R\$	929,74
43	UNIDADE	50	PASTA OFICIO COM ABA TRANSPARENTE.	POLIBRAS	R\$	3,86	R\$	193,00
44	UNIDADE	70	PASTA CATALOGO COM 100 PLÁSTICOS GROSSOS.	POLIBRAS	R\$	2,11	R\$	147,70
45	UNIDADE	14	PINCEL ATÔMICO. CAIXA COM 12 UNIDADES. DIVERSAS CORES.	ACP	R\$	23,72	R\$	332,08
46	CAIXA	14	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO	BRW	R\$	26,43	R\$	370,02
47	UNIDADE	100	PINCEL PARA PINTURA CHATO 456/08.	CONDOR	R\$	3,56	R\$	356,00
48	UNIDADE	35	PINCEL PARA PINTURA CHATO 456/20.	CONDOR	R\$	3,86	R\$	135,10
49	UNIDADE	35	PINCEL PARA PINTURA CHATO 456/10.	CONDOR	R\$	9,76	R\$	341,60
50	UNIDADE	35	PINCEL PARA PINTURA CHATO 456/2.	CONDOR	R\$	4,58	R\$	160,30
51	UNIDADE	35	PINCEL PARA PINTURA CHATO 456/22.	CONDOR	R\$	3,35	R\$	117,25
52	UNIDADE	35	PINCEL PARA PINTURA CHATO 456/22.	CONDOR	R\$	10,37	R\$	362,95
53	UNIDADE	14	PISTOLA APLICADORA DE COLA GRANDE PARA BASTÃO GROSSO. 10W BIVOLT.	JOCAR	R\$	30,00	R\$	420,00
54	PACOTE	7	REFIL PARA PISTOLA APLICADORA DE COLA GRANDE PARA BASTÃO GROSSO. PACOTE COM 5 UNIDADES.	RENDICOLLA	R\$	20,22	R\$	141,54
55	UNIDADE	215	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA COMPRIMENTO DE 30 CM, COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	WALEU	R\$	1,70	R\$	365,50
56	CAIXA	22	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CONTEÚDO DE 37 ML, NA COR AZUL, CAIXA COM 6 UNIDADES.	BRW	R\$	60,00	R\$	1.320,00
57	CAIXA	22	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CONTEÚDO DE 37 ML, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	BRW	R\$	60,00	R\$	1.320,00
58	CAIXA	22	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CONTEÚDO DE 37 ML, NA COR PRETA CAIXA COM 6 UNIDADES.	BRW	R\$	60,00	R\$	1.320,00
59	UNIDADE	238	TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORIADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 13CM 4 14" (AXLXP).	BRW	R\$	3,38	R\$	804,44
60	UNIDADE	14	TESOURA PROFISSIONAL PARA PICOTAR NO TAMANHO 23CM.	BRW	R\$	40,00	R\$	560,00
61	UNIDADE	203	TINTA GUACHE ATÓXICA, 250 ML, DIVERSAS CORES.	KOALA	R\$	6,00	R\$	1.218,00
62	UNIDADE	25	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO FRASCO 20ML CORES (AZUL, VERMELHA E PRETA). (TIPO PIT STOP, RADEX, OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	BRW	R\$	5,85	R\$	146,25
63	UNIDADE	243	COLA ISOPOR-90g.	FORTFIX	R\$	4,00	R\$	972,00
64	ROLO	14	TNT LARGURA 1,40 ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS.	NEWTNT	R\$	60,32	R\$	844,48
65	ROLO	14	BARBANTE DE SISAL ROLO COM 700G.	SISALTEC	R\$	15,00	R\$	210,00
66	PACOTE	21	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT, PACOTE COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, CORES VARIADAS, 50 FOLHAS.	BRW	R\$	7,00	R\$	147,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$ 32.000,00
trinta e dois mil reais								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 32.000,00

trinta e dois mil reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201

E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 30 DE JULHO DE 2020.

**PROFISSA DISTRIBUIDORA**  
**PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**  
**CNPJ: 20.365.863/0001-70**

*Davi Fernandes Soares*  
**Davi Fernandes Soares**  
CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10  
Titular Administrador